
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA 
Praça Celso Azevedo, 127 – Cep. 59.375-000 – Telefone/WhatsApp (84) 3473-2358 

CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br  
Site: https://www.cruzeta.rn.leg.br/ 

 
DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA/RN 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Cruzeta, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a publicação do Edital nº 001, de 04 de janeiro de 2023, que visa a contratação de pessoal com 
fundamento no Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal e na Lei Municipal nº 744, de 21 de janeiro de 1999,  
 

CONSIDERANDO o resultado preliminar, divulgado em 26 de janeiro de 2023, e não havendo interposição 
de recursos, tendo sido a última etapa do processo seletivo simplificado n° 001/2023 da Câmara Municipal de Cruzeta/RN; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Publicar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado com relação dos candidatos habilitados 

constantes no Edital nº 001, de 04 de janeiro de 2023, publicado no portal da Câmara Municipal de Cruzeta/RN 
(www.cruzeta.rn.leg.br) e no site do Diário Oficial da FECAM (https://diariooficial.fecamrn.com.br):  

 



CLASSIFICAÇÃO NOME DO 
CANDIDATO 

Experiência 
profissional 
auxiliar serviços 
gerais – 10 pontos 
a cada 150 dias – 
70 pontos 

Ensino 
Médio 
– 10 
pontos 

Ensino 
Superior 
– 10 
pontos 

Pós-
Graduação 
– 10 
pontos 
 

NOTA FINAL 
(MÁX. 100 
PONTOS 

DISPONIBILIDADE 
DE VAGAS 

1º JEANE ELIDA DA 
SILVA AZEVÊDO 

40,0 pontos 10,0 
pontos 

0 pontos 0 pontos  50,0 pontos CADASTRO DE 
RESERVA 

2º MARIA APARECIDA 
DE MEDEIROS 

0 pontos 10,0 
pontos 

10,0 
pontos 

10,0 
pontos 

30,0 pontos CADASTRO DE 
RESERVA 

3º VERA LÚCIA 
BARBOSA 

0 pontos 10,0 
pontos 

0 pontos 0 pontos 10,0 pontos - 46 
anos de idade 

CADASTRO DE 
RESERVA 

4º DANIELY CYNTHIA 
SOUZA DE ALMEDA 

0 pontos 10,0 
pontos 

0 pontos 0 pontos 10,0 pontos - 35 
anos de idade 

CADASTRO DE 
RESERVA 

5º PRISCILA KALINE DA 
SILVA 

0 pontos 10,0 
pontos 

0 pontos 0 pontos 10,0 pontos - 34 
anos de idade 

CADASTRO DE 
RESERVA 

6º EDINALVA PEREIRA 
DE ARAÚJO 

0 pontos 0 
pontos 

0 pontos 0 pontos 0 pontos CADASTRO DE 
RESERVA 

 

Art. 2° - Homologar o referido resultado, constante no presente Edital, como resultado final do Processo 
Seletivo Simplificado da Câmara Municipal de Cruzeta/RN, regulado através do Edital nº 001/2023. 

 

Cruzeta-RN, 03 de fevereiro de 2023. 

Itan Lobo de Medeiros 
Presidente da Câmara Municipal de Cruzeta/RN 

 


